C .\ ~1.\ It.l \1 I.~ I C li)~\ 1..4 l) I~ "\ .lt.\ It.\ (}l T .\ llA

ATO NÚMERO 006/10
De 1 o de março de 201 O

Processo 81 I 1 O

Transfere à Prefeitura Municipal de
Araraquara, materiais em desuso na
Câmara Municipal.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA,
Estado de São Pau lo, usando de suas atribuições legais, faz public ar o seguinte

ATO:

Artigo 1° - Ficam transferidos à Prefeitura do
Município de Araraquara, para ter o d estino que julgar conveniente, ma teriais
em desuso na Câmara Municipal de Araraquara.

Relação dos materiais permanentes da Cãmara Municipal a serem transferid os para a
P f 't I d re e1 ura Mun1c1pa e Araraouara:

Patrimônio Descrição Valor R$

520 Maquina de escrever manual de marca Facit. 0,01
842 Maquina de escrever manual de marca Facit. 0,01
887 Estante de madeira em mogno com 02 gavetas modelo 462,00

Rack.
888 Mesa para reunioes com 08 cadeiras estofadas em 1150,00

Rudnick Mogno.
913 Aparelho telefonico de marca Siemens modelo de 0,01

teclas na cor cinza.
932 Poltrona de mogno com estofado branco tipo cadeira. 319,00
933 Poltrona de mogno com estofado branco tipo cadeira. 319,00
938 Mesa tipo cantoneira em mogno. 205,00
944 Aparelho telefonico de marca Siemens modelo de 57,00

teclas na cor vinho.
955 Mesa modelo aparador em mogno com vidro. 275,00
1025 Impressora de marca Hewlett Packard modelo 850 C. 850,00
1034 No break com baterias seladas internas. 635,00

1-- 1036 Monitor de marca Samsung e teclado. 400,00
1120 Pentium de marca Five Star modelo Elite Star 6200 com 1638,00

1127
monitor e com teclado.
Impressora de marca Hewlett Packard modelo HP 788,30

r-- Deskjet 870.
1129 Impressora de marca Hewlett Packard modelo HP 788,30

t--- Deskjet 870.
1249 lluminador para lâmpada halogena de 11 O volts por 65,00

r--- 1000 watts.
1258 Microcomputador Metron Pentium Celeron 300Mhz, 64 1375,00

Ram, HD S. 1Gb, Ne2000 com monitor.
.., ~

/ /' .li.
I L/-C.

r2:
a-NTE

Rua São Bento, n° 887 · Centro I CEP. 14.801-300 I Araraquara SP

~~: [ WWW.camara-arg.sp.gov.br I Fone: (16) 3301-0623- Fone/Fax: (16) 3301-0647 ·'

-1.J '' . ..': ~!!.!..
: • I ' 1 j •, : :_ ; • \ .

z44--=- '' ·Dl:S
C,.\ ~L\ It .. \ 1\'1 I J' I C I t•,\ 1..4 ll 1~~ "\ ll.\ ll:\ tl t r. \ lt.-\ m

~~~~-.~--~~~~~--~-----=~------~~~--~,-~~~~
1285 Aparelho telefonico de marca Siemens modelo Euroset 31 ,00

805 S.
1289 Aparelho telefonico de marca Siemens modelo Euroset 31 ,00

805S.
1291 Aparelho telefonico de marca Siemens modelo Euroset 31 ,00

805 S.
1295 Aparelho telefonico de marca Siemens modelo Euroset 31 ,00

805 S.
1344 Mesa com estrutura de ferro na cor ouro velho, com 286,20

ra de marmore modelo de centro.
1345 Mesa com estrutura de ferro na cor ouro velho, com 286,20

ra de marmore· modelo de centro.
-~~~----------~-+~~~~

1388 Hub 3 COM, com doze portas RJ-45, com transceiver 1837,50
,.. .... , .• ~',.. interno mod. 3C 1206-5.

1 00
33,97

1483 Aparelho telefonico de cor gelo, de marca Siemens 35,00
modelo Euroset 805 S.

1484 Aparelho telefonico de cor gelo, de marca Siemens 35,00
modelo Euroset 805 S.

1564 Microcomputador Pentium 111 750 MHZ, Disco Rígido 2127,97
padrão IDE 1OGB, Fonte de Potencia de saída de 300
Watts, CO Rom IDE, 52X, Disco Flexível 3 e meia
polegada 1.44 MB, Monitor de Vídeo SVGA color 15

Teclado 101 teclas.
1633 Microcomputador Pentium 111 900, Drive 1.44 MB 3.1/2, 1370,00

Mouse, Gabinete com fonte 300W Vertical ATX,
microfone com pedestal para multimídia, caixa
amplificada para multimídia, memória 128 MB, teclado
104 teclas, minchester 20.0 GB, drive de CO Room 56X
MAX.

de

de

de

de

Rua São Bento, n° 887 ·Centro I CEP. 14.801-300 I Araraquara SP
~.camara-arq.sp.qov.br 1 Fone: (16) 3301-0623- Fone/Fax: (16) 3301 -0647

2
359 00

3468,00

3468,00

3468,00

3468,00

[' 014

C i 1\'1.\ ll,\ M I~ N I C 11, "\l-A I) I~ .\ ll:\ ll i\ Q (TA lli\

1746
1747
1748
1749
1768
1774
1783

1785
1821
1824
1825
1870
1871
1872
1883
1903

2312
2313

2587
2595
2645
2834

2914

memória RAM; HD 10,2 GB; com monitor e teclado.
Radios comunicadores Talkabout.
Radios comunicadores Talkabout.
Radios comunicadores Talkabout.
Radios comunicadores Talkabout.
Ventilador Faet 1054110
Aparelho Telefônico Siemens Modelo 8055 Azul
FireWall Box (50 usuários) SonicWall SOHO
lnternational
Scanner Genius Vivid 3XE
Nobreak 600 Ts Shara
Nobreak 600 Ts Shara
Nobreak 600 Ts Shara
Zip Drive 250 MB, Externo USB, Fomega
Zip Drive 250 MB, Externo USB, Fomega
Arquivo com 4 gavetas
Nobreak Ragtech Linha Save 600
Microcomputador Processador AMO Atlhon Modelo
2400+Piaca Mãe ATX M848, clock real 2.06hz, SIZ na
memória DOR, memória cache 256 KB, Drive 3 1/2,
teclado ABNT mini dimmtek, placa de video 32MB AGP
RNA, gabinete torre ATX satelite 100, CO Rom 52X LG,
HD 4063n200, RPM seagate, Som onboard, caixa de
som, Monitor color 15 O.ZB AOC SE, mouse mini dim/
Genius, placa de rede 10/100 Encore BZZ, licença
Windows XP Professonal CEM, licença Office XP
Professonal CEM, Documentação manuais,
equipamentos, capas, pad mouse.
Motor Deslizante Euros STYL PPA
Aparelho Telefônico sem fio Panasonic modelo KXTG
2208 preto.
No Break
Gravador DVD LG/OEM
Operador Quad Whait
Bancada para equipamentos do circuito de câmeras de
segurança.
Cadeira giratória sem braço, com espaldar médio, com
regulagem de altura do assento a gás, assento e
encosto com espuma injetada em poliuretano, de no
mínimo 50mm, revestido em tecido resistente na cor

144,50
144,50
144,50
144,50
69,90
32,00

7710,00

235,00
204,00
204,00
204,00
427,00
427,00
158,00
210,00

3290,00

580,00
225,00

910,00
170,00
130,00
1865,00

165,00

r-- vermelha.
~2Hi9~2on--+-=c~a~de~i~ra~g~ir-a-to-· r-ia- s-em_ b_r_a_ç_o_, -c-om_ e_s_p_a-ld_a_r_m_é_d-io- ,-c-o_m_· +---1-65- ,-0-0_j

regulagem de altura do assento a gás, assento e
encosto com espuma injetada em poliuretano, de no
mínimo 50mm, revestido em tecido resistente na cor

~--~,v~e~rm~el~h=a~·--~--------------------~------+-----~
Cadeira giratória sem braço, com espaldar médio, com 165,00
regulagem de altura do assento a gás, assento e

Rua São Bento, n° 887 • Centro I CEP. 14.801-300 I Araraquara SP
Yt!Yw.camara-arq.sp.gov.br I Fone: (16) 3301-0623 - Fone/Fax: (16) 3301 -0647

encosto com espuma Injetada em poliuretano, de no
mínimo 50mm, revestido em tecido resistente na cor
vermelha.

i ; ·, • .I 14 t:J-;
'~' u

I Ç
ão dos materiais de consumo da Câmara Municipal a serem transferidos para a

Reo . Prefeitura Municipal de Araraquara:
QUANTIDADE DESCRIÇÃO

01 Estabilizador SMS AeVR 800Bi
03 Filtro de linha
06 Fonte para PC
04 Unidade de Disquete
01 Parafusadeira
11 Teclados
01 Placa Mãe + processador
01 Leitor de CD
02 Filtro de ar (Marea)(Novo)
09 Filtro de óleo (Marea)(Novo)
31 Luminária de emergência
01 Armário grande de madeira

Relação dos materiais de consumo inservíveis do Setor de Transporte da Câmara
Mu · · I t f 'd f · quara: n1c1pa a serem rans en os para a Pre eitura Municipal de Arara

QUANTIDADE DESCRIÇÃO

...._

Borracha vedação porta dianteira
Borracha vedação porta traseira

1 Silencioso traseiro
1 Rele do pisca
1 Botão de acionamento de vidro eletrico
1 Rele da ré
1 Fecho do cinto de sequnrança
1 Correia dentada
1 Tampa de reservatôrio de qasolina
2 Pastinha de Freio
1 Cubo da roda c/ ABS
2 Joqo de palheta do para prisa
1 Servo do freio
2 Camara de ar
1 Bateria (moto)
1 Cabo de embreaqem (moto)
1 Patim de freio (moto)
1 Vela (moto)
1 Joqo de transmisão (moto)
2 Esticador da corrente (moto)
1 Cobertura de acabamento da porta dianteira
1 Fecho do cinto de sequrança traseiro
4 Bateria
4 Amortecedor dianteiro
4 Amortecedor traseiro

Rua São Bento, n° 887 · Centro I CEP. 14.801-300 I Araraquara SP
~.camara-arq .sp.gov. br 1 Fone: (16) 3301-0623 - Fone/Fax: (1 6) 3301-0647

L#==-· .. . . .

2 Rolamento roda dianteira
1 Cubo roda dianteiro
2 Espelho do freio traseiro
4 Disco de freio dianteiro
1 Patim de freio traseiro
1 Correia dentada
4 Pneus F1 Firestone 165 70 13 F570
1 Terminal da direção
1 Correia micro V
1 Kit embreagem
1 Roldana banco
2 Alto falante
1 Coifa cambio
1 Correia hidráulico
1 Polia
1 Polia da virabrequim
1 Espelho retrovisor

Vedador
1 Correia do alternador
2 Rolamento correia de acessórios

Artigo 2° - Este Ato entra em vigor na data de sua
publicação.

Câmara Municipal de Araraquara, ao 1 o (primeiro)
dia do mês de março do ano de 2010 (dois · dez).

•
1 o Secretário

-P sidente . -~
~/

~lNHõ-GôN"ÇALVES
z:;_,/ 2° Secretário

Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na

Rua São Bento, n° 887 ·Centro I CEP. 14.801-300 I Araraquara SP
~.camara-arq .sp.gov.br 1 Fone: (16) 3301-0623- Fone/Fax: (16) 3301-0647

, li li' \I 111 IR \I( l(ll IH I
\\1

~
r ..... c-... no 81 (10

rransfere ó Pfrfeifura Municipal de
Araroquoro. rno!Cflols em desuso no

Cómoto Munfclpo/.

A CÂMARA MUNICIPAL OE ARARAQUARA.
A MESA 0 ,.:a....rões loo(j~_ foz pubFcor o seg~inle

-;j)df'"'.IO'O "'-~ -

ATO :

1903 Miciocomputador Processador AMO .A.tlhon Modelo 3290.00
1-400•Piaca Mle 1\TX MS48, clock real 2.061\1, SIZ na
momórlo DOR, memórft ctche 256 KS, Orfve ) 1/2,
teclado ABNT mlnl dlmmltk, plilltl de vldto 32MB AGP
RNA, gabinete torre ATX Sfllt lite 100, CO Rom S2X LG.
HD 406317200, RPM seagate, Som onboard, caixa do
~. Monitor color 15 O.ZS AOC se. moute mini dlml
Gtnius, placa dt rede 101100 Encare BZZ, licença
Wlndowt XP Profenon;at OEM, licença Office XP
Profossonal OEM. Documentaçl o manuais.

·----·-- ~P..!!"!~!t_C~~~p~-~o~~e.

-im- Motor Oeallunt• Euro• STYL PPA ~.~
AparethõTil4tf60JcÕ nm itõ-PânãiÕriiC modelo KXTG 225,00
2208 oreto.

2587 No Break 910 00
2595 Gravador OVO LG,OEM :~%~ 2645 õooiador Quad Whalt
2834 Bancada pa111 equipamentos do circuito de cAmen1 de 1U5,00

I segurança.
2914 Cadelrt gl~tórla têm braço, com esJnldar mfdlo, com 165,00

regulagtm de alture do nsento • gb, assento e
encosto com espuma Injetada em polluretano, de no
mlnlmo SOmm, r~vealldo em tecido rtalstent• na cor
nrmelha.

2920 Cadeira glratóril' sem braço, com espaldar m6dlo, com 165,00
regulagem de a1tur11 do uunto e gb, assento e
encosto com espuma injetadJ em poliuretano, do no
mlnimo 50mm, revestido em tecido resistente na cor
vermelha.

2926 Cadelrâ glnltórill sem braço, com espaldAr médio, com 165,00
____ l"eg~_!agem de al~~~_j~~.!sento _1 g_ã_~L.!_t_~!:!!.~L! _______

e nc:oMo c:om upun1a InJetada .m pollurotano, de no
mlnlmo 'Omm, revesUdo em tecido rntstonte na cor
Vftm"'_!ll~~-

R:e-Jo<;õo d01 moteriois de co~umo in1e<vfvei$ dO Selor de Tronsporle do C6rnoro
M~licinal o v•r m tf 1~lf!ri<~ oora a Pmfftttvfa Mt.lf'iciool dfrt AlorOQV(I'O;

QUANTlOADI: OESCR :Ao
Soo::ach.:~ ved3elo 0011::1 diant•wo

1 Sil1ndoso uneiro ! ·- --- ~:o~,:,..,..,.,~à.__,_··---~-,.,·-~:~~~:~v'<!~r---,oele~lricO~. ---l
t Releda r6

Ta de re~albrio dCGuolin.
2 P;uijjtiUII ~ Fnrio

----~-- ·;----- êUbodarõdãdAtiS--·----
2 ~alhetacSo oaraoM3

1 Scmodofreio
1 CatMUI! de '"
1 Ba»na moto
1 Cabo do ombfooaem moto

--:-- ~i~~>!!_~L---------

po..oQII«>ÇÇO.

1 I Joço de b 1nsmisto moto
2 Esticado~' d~ corrente moto
1 obertvra de to dá-oo.-ti. dianteira ::do dnto de !!9Uf__!!!f.::..• , •• , .. "'..,"'----j

Amof1eGedof dMtnteíro
Atrol1tOid<X rrase~o

Ar?tgo r -bte Ato entra em YíQof. no dOto de wo

COmcwo Mufidpol de Aforoqvora, oo 1•1pr.,..o)
d'oo do m!sde morçodo ano de 2010 ldoll mie de~.

m~modoto.

IONALOO NA,fLOSO
FI~;IOeOte

DOUTOR LAI'tNA
1' Socrol6fio

TENENTE SANTANA
V.c•Pf•uidenlv

$[.GIHHO GONÇAlVES
rsectcfório

AICÉUO LUIS MANElU
A.d"*-"trodor Geral

' .